

Annexes – tableaux



1. Première ventes

1.1. PREMIERES VENTES MENSUELLES DANS 11 ETATS MEMBRES DECLARANTS ET EN NORVEGE (volume en tonnes et valeur en millions d'Euros)

BELGIQUE						
Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	268	0,79	231	0,68	271	0,69
Céphalopodes	619	2,08	440	1,89	641	2,98
Crustacés	53	0,40	58	0,44	50	0,41
Poissons plats	3.250	15,87	2.786	12,86	2.681	14,66
Poissons de fond	679	1,07	501	0,74	478	0,60
Autres poissons de mer	1.433	3,48	1.701	4,39	1.329	3,52
Petits pélagiques	56	0,05	20	0,02	35	0,03

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes –Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

DANEMARK						
Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	10.804	3,10	9.606	3,21	14.405	4,05
Céphalopodes	20	0,09	18	0,09	31	0,13
Crustacés	2.574	20,17	1.803	14,05	3.539	20,18
Poissons plats	8.628	21,15	9.235	21,46	8.736	22,03
Poissons d'eau douce	30	0,11	28	0,10	25	0,11
Poissons de fond	15.150	30,85	13.643	32,43	14.015	29,67
Autres poissons de mer	881	4,80	1.079	5,49	1.527	7,66
Salmonidés	39	0,21	10	0,07	23	0,16
Petits pélagiques	18.997	12,22	26.234	16,64	25.827	14,37

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes –Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

ESTONIE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Poissons plats	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01	1	<0,01
Poissons d'eau douce	431	0,89	318	0,68	267	0,70
Poissons de fond	<0,5	<0,01	25	<0,01	3	<0,01
Autres poissons de mer	424	0,19	237	0,10	262	0,19
Petits pélagiques	24.718	4,73	20.534	3,77	22.200	3,93

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

FRANCE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	8.859	22,42	9.537	24,34	11.807	27,98
Céphalopodes	3.764	17,65	4.050	22,78	3.839	23,17
Crustacés	2.443	18,25	2.299	17,54	1.600	12,90
Poissons plats	5.057	36,28	4.950	35,15	4.701	36,69
Poissons d'eau douce	6	0,03	5	0,02	3	0,02
Poissons de fond	21.950	48,36	22.357	50,22	20.058	45,88
Autres poissons de mer	15.550	62,90	14.694	61,92	14.405	59,74
Petits pélagiques	6.982	6,91	6.558	7,43	4.572	5,71
Thon et espèces apparentées	20	0,18	15	0,15	11	0,14

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

ITALIE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	4.425	11,27	5.408	14,38	3.944	11,76
Céphalopodes	1.807	12,74	1.852	12,68	1.690	12,68
Crustacés	2.986	26,45	3.079	26,36	3.226	25,35
Poissons plats	544	5,82	577	5,26	498	5,18
Poissons d'eau douce	31	0,12	28	0,10	27	0,09
Poissons de fond	1.543	8,66	1.479	8,40	1.665	8,93
Autres poissons de mer	2.914	12,97	3.088	13,16	2.773	12,79
Petits pélagiques	9.549	13,71	9.587	12,72	8.951	12,62
Thon et espèces apparentées	285	1,74	182	1,14	123	0,57

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

LETTONIE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Poissons plats	95	0,02	13	0,00	73	0,02
Poissons de fond	314	0,29	624	0,63	193	0,14
Autres poissons de mer	358	0,12	646	0,11	462	0,07
Petits pélagiques	23.990	4,94	25.142	4,65	18.996	3,42

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

LITUANIE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Poissons plats	36	0,01	17	0,01	38	0,02
Poissons de fond	343	0,30	441	0,46	183	0,20
Autres poissons de mer	113	0,20	98	0,21	144	0,31
Petits pélagiques	309	0,08	151	0,06	427	0,14

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

NORVÈGE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Crustacés	78.182	50,38	79.512	33,66	99.366	38,47
Poissons plats	2.809	8,32	2.453	7,60	2.238	6,84
Poissons de fond	814.762	697,18	864.207	703,30	898.765	714,77
Autres poissons de mer	2.886	1,97	998	1,30	1.836	2,37
Petits pélagiques	255.622	177,12	295.841	208,76	404.762	164,74

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

POLOGNE

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Poissons plats	9.666	2,70	6.501	2,31	6.176	2,71
Poissons d'eau douce	18	0,03	26	0,04	39	0,07
Poissons de fond	3.190	3,85	1.701	2,11	1.335	1,75
Salmonidés	126	0,82	139	1,17	201	1,47
Petits pélagiques	39.502	9,58	40.576	9,46	45.552	9,42

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

PORTUGAL						
Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	1.896	2,78	1.683	2,49	1.529	3,13
Céphalopodes	3.246	14,67	2.938	16,81	1.466	11,52
Crustacés	169	2,40	225	3,54	275	3,12
Poissons plats	470	3,75	493	4,14	520	4,08
Poissons d'eau douce	1	0,04	1	0,23	3	0,20
Poissons de fond	1.065	2,33	1.414	2,71	1.089	2,34
Autres poissons de mer	3.469	12,77	3.300	13,66	2.756	12,00
Petits pélagiques	10.135	8,61	11.380	12,38	10.684	12,33
Thon et espèces apparentées	415	1,98	413	2,35	363	2,45

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

SUÈDE						
Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Céphalopodes	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01	2	0,01
Crustacés	985	9,04	693	7,01	1.042	7,99
Poissons plats	181	0,61	161	0,50	184	0,54
Poissons d'eau douce	18	0,03	23	0,03	14	0,02
Poissons de fond	2.504	3,59	1.680	2,63	1.479	2,88
Autres poissons de mer	24	0,23	24	0,28	385	0,40
Salmonidés	13	0,33	4	0,01	3	0,01
Petits pélagiques	52.186	14,97	27.483	8,14	57.897	14,47

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

ROYAUME-UNI						
Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	17.060	33,07	16.243	32,29	7.041	16,37
Céphalopodes	2.280	7,00	2.253	9,47	686	3,25
Crustacés	11.747	45,66	9.189	35,95	4.942	21,85
Poissons plats	4.347	20,09	3.903	16,93	1.925	7,02
Poissons d'eau douce	5	0,01	5	0,01	6	0,01
Poissons de fond	43.934	66,30	38.777	54,64	25.576	32,83
Autres poissons de mer	8.791	24,32	7.997	21,92	4.548	13,57
Petits pélagiques	59.901	52,40	52.711	50,90	34.191	34,26

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.2. JANVIER – AVRIL BILAN DES PREMIERES VENTES DANS LES PAYS DECLARANTS ET EN NORVEGE PAR GROUPE DE PRODUITS

(volume en tonnes et valeur en millions d'euros)

Groupe de produits	Janvier – Avril 2016		Janvier – Avril 2017		Janvier – Avril 2018	
	Volume	Valeur	Volume	Valeur	Volume	Valeur
Bivalves et autres mollusques et invertébrés aquatiques	43.313	73,43	42.709	77,40	39.000	64,00
Céphalopodes	11.737	54,23	11.552	63,73	8.362	53,79
Crustacés	99.140	172,76	96.859	138,55	114.050	130,35
Poissons plats	35.081	114,62	31.090	106,21	27.779	99,86
Poissons d'eau douce	541	1,26	504	1,24	412	1,24
Poissons de fond	905.435	862,78	946.849	858,27	964.917	840,18
Autres poissons de mer	36.845	123,93	33.861	122,54	30.465	112,84
Salmonidés	180	1,40	155	1,29	228	1,68
Petits pélagiques	501.947	305,32	516.216	334,92	634.117	275,46
Thon et espèces apparentées	720	3,90	610	3,65	498	3,16

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés Jan-Avr comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.3. CLASSEMENT DES PREMIERES VENTES DE AUTRES POISSONS DE MER DANS LES 11 ETATS MEMBRES DECLARANTS ET EN NORVEGE
(volume en tonnes et valeur en millions d'euros)

AUTRES POISSONS DE MER					
Principales espèces commerciales	Mai 2015–Avr 2018		Principales espèces commerciales	Mai 2015–Avr 2018	
		Volume			Valeur
Autres poissons de mer		129.117	Baudroie		429,63
Baudroie		96.567	Bar, commun		137,47
Raie		34.538	Autres poissons de mer		104,46
Squales, autres		28.960	Rouget		92,55
Grondin		23.655	Dorades, autres		72,97
Rouget		18.542	Raie		72,46
Dorades, autres		17.757	Saint-Pierre		69,26
Sabre		15.793	Sabre		46,78
Bar, commun		10.375	Dorade, royale		36,02
Saint-Pierre		6.237	Grondin		29,93
Éperlan		4.724	Squales, autres		26,57
Aiguillat et roussette		3.785	Éperlan		4,89
Dorade, royale		3.544	Aiguillat et roussette		3,56
Vive		1.272	Bars, autres		3,41
Mendole		631	Vive		2,97
Bars, autres		435	Mendole		1,18
Abadèche		0,05	Abadèche		<0,01

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.4. BAUDROIE (ERS): PREMIERES VENTES MENSUELLES EN DANEMARK
(volume en tonnes et valeur en millions d'euros; prix en EUR/kg)

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	272	1,29	4,76
	3	298	1,47	4,92
	2	248	1,19	4,81
	1	266	1,38	5,20
2017	12	291	1,98	6,83
	11	199	1,08	5,45
	10	226	1,16	5,14
	9	297	1,35	4,55
	8	217	0,97	4,49
	7	181	0,84	4,65
	6	170	0,83	4,91
	5	236	1,05	4,44
	4	245	1,08	4,42
	3	245	1,18	4,82
	2	176	0,84	4,76
	1	192	0,90	4,66
2016	12	171	1,05	6,12
	11	172	0,88	5,14
	10	190	0,87	4,59
	9	229	1,03	4,49
	8	207	0,98	4,74
	7	174	0,84	4,82
	6	180	0,87	4,85
	5	179	0,84	4,69
	4	165	0,80	4,87
	3	207	0,99	4,80
	2	116	0,62	5,32
	1	119	0,68	5,67
2015	12	81	0,68	8,35
	11	110	0,74	6,72
	10	106	0,58	5,49
	9	140	0,77	5,48
	8	159	0,79	4,96
	7	164	0,73	4,45
	6	121	0,61	5,07
5	106	0,56	5,25	

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.5. BAUDROIE (ERS): PREMIERES VENTES MENSUELLES EN ITALIE
(volume en tonnes et valeur en milliers d'euros; prix en EUR/kg)

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	65	0,43	6,50
	3	66	0,42	6,37
	2	53	0,32	6,10
	1	58	0,34	5,91
2017	12	28	0,22	7,86
	11	29	0,19	6,55
	10	24	0,17	6,77
	9	18	0,13	7,16
	8	27	0,20	7,58
	7	40	0,35	8,70
	6	50	0,41	8,20
	5	57	0,45	7,89
	4	43	0,34	7,78
	3	57	0,43	7,47
	2	61	0,42	6,94
	1	36	0,25	7,11
2016	12	37	0,30	8,17
	11	30	0,21	7,11
	10	20	0,16	7,69
	9	14	0,10	7,18
	8	29	0,22	7,82
	7	40	0,33	8,19
	6	45	0,36	7,96
	5	42	0,35	8,18
	4	49	0,37	7,58
	3	46	0,36	7,90
	2	46	0,34	7,35
	1	40	0,29	7,28
2015	12	47	0,38	8,07
	11	36	0,26	7,28
	10	25	0,19	7,70
	9	16	0,12	7,05
	8	31	0,24	7,85
	7	61	0,47	7,65
	6	54	0,40	7,43
	5	56	0,40	7,24

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

**1.6. BAUDROIE (ERS): PREMIERES VENTES MENSUELLES EN PORTUGAL
(VOLUME EN TONNES ET VALEUR EN MILLIERS D'EUROS; PRIX EN EUR/KG)**

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	4	17,32	4,82
	3	1	6,83	4,66
	2	1	4,24	4,31
	1	1	3,83	4,95
2017	12	1	7,02	5,13
	11	3	15,95	5,51
	10	6	27,58	4,91
	9	4	19,15	4,37
	8	7	33,77	4,68
	7	6	28,31	4,53
	6	6	20,63	3,57
	5	8	24,58	3,17
	4	4	17,74	4,16
	3	6	24,52	4,09
	2	1	6,17	4,75
	1	1	2,97	5,59
2016	12	1	2,76	5,36
	11	1	4,06	5,21
	10	2	11,08	5,12
	9	3	15,94	4,58
	8	9	42,55	4,83
	7	8	34,16	4,14
	6	8	24,49	3,26
	5	7	27,33	3,77
	4	9	33,64	3,82
	3	8	26,24	3,45
	2	1	4,09	4,32
	1	1	3,93	4,47
2015	12	5	14,90	3,27
	11	4	14,54	3,52
	10	5	21,01	4,16
	9	3	11,61	4,58
	8	10	36,63	3,77
	7	12	41,53	3,51
	6	10	34,09	3,27
	5	10	32,91	3,25

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.7. ÉPERLAN D'EUROPE (ERS): PREMIERES VENTES MENSUELLES EN ESTONIE
(volume en tonnes et valeur en milliers d'euros; prix en EUR/kg)

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	256	185,34	0,72
	3	3	1,11	0,36
	2	0,20	0,02	0,10
	1	2	0,20	0,10
2017	12	3	0,31	0,10
	11	0,04	0,04	1,00
	10	0,01	0,00	0,20
	9	0,04	0,01	0,31
	8	n/a	n/a	n/a
	7	n/a	n/a	n/a
	6	0,04	0,04	1,00
	5	10	4,90	0,51
	4	155	79,58	0,51
	3	54	10,50	0,19
	2	18	3,05	0,17
	1	11	2,08	0,20
2016	12	1	0,17	0,15
	11	9	1,06	0,12
	10	1	0,09	0,17
	9	4	0,75	0,17
	8	0,01	0,01	0,70
	7	0,01	0,00	0,60
	6	0,04	0,04	1,00
	5	4	2,09	0,55
	4	293	157,05	0,54
	3	21	5,91	0,29
	2	32	6,82	0,22
	1	79	15,42	0,20
2015	12	9	2,01	0,24
	11	5	0,82	0,17
	10	3	0,54	0,17
	9	2	0,29	0,18
	8	n/a	n/a	n/a
	7	n/a	n/a	n/a
	6	0,01	0,03	2,50
	5	1	1,04	1,25

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.8. ÉPERLAN D'EUROPE (ERS): PREMIERES VENTES MENSUELLES EN LETTONIE
(VOLUME EN TONNES ET VALEUR EN MILLIERS D'EUROS; PRIX EN EUR/KG)

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	56	10,11	0,18
	3	19	4,14	0,22
	2	171	31,93	0,19
	1	71	11,80	0,17
2017	12	60	7,39	0,12
	11	46	4,77	0,10
	10	46	5,62	0,12
	9	65	7,87	0,12
	8	83	9,66	0,12
	7	98	10,26	0,11
	6	165	15,34	0,09
	5	8	1,63	0,21
	4	46	9,15	0,20
	3	149	31,47	0,21
	2	162	34,95	0,22
	1	116	25,07	0,22
2016	12	47	9,96	0,21
	11	79	17,28	0,22
	10	15	3,19	0,21
	9	34	7,25	0,21
	8	19	4,01	0,21
	7	23	4,81	0,21
	6	59	12,63	0,21
	5	11	3,09	0,29
	4	63	15,85	0,25
	3	75	19,62	0,26
	2	54	15,04	0,28
	1	80	19,71	0,25
2015	12	25	6,87	0,28
	11	45	12,18	0,27
	10	63	18,33	0,29
	9	118	37,39	0,32
	8	145	46,40	0,32
	7	177	53,85	0,30
	6	170	50,43	0,30
	5	29	8,83	0,31

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).

1.9. ÉPERLAN D'EUROPE (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN LITUANIE
(volume en tonnes et valeur en milliers d'euros; prix en EUR/kg)

Année	Mois	Volume	Valeur	Prix
2018	4	15	15,74	1,03
	3	34	73,48	2,18
	2	55	121,90	2,22
	1	40	103,72	2,58
2017	12	10	36,79	3,52
	11	1	1,09	1,96
	10	n/a	n/a	n/a
	9	n/a	n/a	n/a
	8	0,01	0,01	1,50
	7	n/a	n/a	n/a
	6	n/a	n/a	n/a
	5	2	1,69	0,91
	4	9	8,93	1,00
	3	43	75,23	1,74
	2	24	62,65	2,58
	1	21	59,28	2,81
2016	12	4	10,88	2,65
	11	1	0,89	1,68
	10	0,13	0,19	1,40
	9	n/a	n/a	n/a
	8	n/a	n/a	n/a
	7	n/a	n/a	n/a
	6	1	0,53	0,82
	5	1	0,61	0,59
	4	7	4,64	0,71
	3	29	46,43	1,58
	2	60	110,42	1,85
	1	17	35,38	2,04
2015	12	5	8,36	1,81
	11	1	1,63	1,77
	10	0,45	0,54	1,19
	9	n/a	n/a	n/a
	8	n/a	n/a	n/a
	7	n/a	n/a	n/a
	6	n/a	n/a	n/a
	5	0,48	0,17	0,35

Source: EUMOFA: Tendances mensuelles; Premières ventes – Totaux cumulés comparaison sur trois ans (mise à jour 15.06.2018).